
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR  srdečně zve na přednášku 

 

 

 

Staré mýty, nová fakta: 

české země v centru 

hudebního dění 15. 

století 

 

 

Hana Vlhová-Wörner a kol. (Masarykův ústav a 

Archiv AV ČR)   

 

 

Pětiletý projekt věnovaný hudební kultuře pozdního středověku „Staré mýty – 

nová fakta: české země v centru hudebního dění 15. století“ se blíží ke svému 

závěru a je možno již nyní konstatovat, že mnohé z „mýtů“ spojených například 

s obrazem kulturní izolace Čech v důsledku husitských válek či s romantizující 

podobou středověkých melodií, se podařilo přepsat v celé řadě již 

realizovaných či připravovaných publikací. Během prezentace představí tým 

své hlavní teze, publikace, způsob týmové práce a jeho úspěchy a v závěru pak 

další perspektivy výzkumných témat a projektů, které se během posledních 

čtyř let zrodily. 

 

 

 

 

 

 

Výzkumné 

semináře  

Masarykova ústavu a 

Archivu AV ČR, v. v. i. 

 

6. listopad 2023 

od 15 hod. 
 

 

MÚA AV ČR 

Konferenční sál 

Budova B, suterén 
 

Gabčíkova 2362/10 

Praha 8 

 

www.mua.cas.cz 

 

 


